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NATUR & SCIENCE 

SPROG & GLOBALISERING 

ART & UDTRYK 

DESIGN & TEKNIK 

SPORT & ADVENTURE 

Kirstinebjergskolen går i skoleåret 

2016-2017 ind i sit 4. år som den stør-
ste skole i Fredericia med ca. 1750 ele-

ver. Skolen består af 3 basisafdelinger 
med elever fra 0.-6. klasse og en over-

bygningsafdeling for elever fra 7.-9. 
klasse. Flere end 500 elever fra 7.-9. 

årgang har deres daglige skoledag på 

afdelingen på Havepladsvej.  
 

Afdelingen på Havepladsvej er Kirsti-
nebjergskolens flagskib, hvor elever fra 

basisafdelingerne færdiggør deres sko-
legang i folkeskolen med bl.a. folke-

skolens afgangsprøve.  
 

Vi ønsker at gøre 7. – 9. klasse til nog-
le spændende skoleår, hvor eleverne 

tilmeldes en linje efter egen interesse. 
Linjeudbuddet er meget bredt, og vi 

giver dermed alle elever i Kirsti-
nebjergskolen mulighed for at tilmelde 

sig lige netop det, man har interesse i.  

 

Eleverne vil modtage undervisning i al-

le folkeskolens fag, men den valgte lin-
je vil have et forstærket fokus på net-

op denne linjes indhold. Alle fag på lin-
jen vil blive ”tonet” af linjens overord-

nede indhold.  
 

I denne folder vil I kunne læse om alle 

linjerne. Der vil ligeledes blive indkaldt 
til Åbent hus arrangement, ligesom vi 

vil besøge basisafdelingerne for at for-
tælle om mulighederne.  

 
Vi glæder os til at kunne byde nye 

elever og forældre velkommen til 
Kirstinebjergskolens overbygnings-

afdeling.  
 

 
 

Egon Sørensen  
Distriktsskoleleder 

Velkommen til fremtidens skole 
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De 5 linjer Her skal du prioritere dit valg af 3 linjer 

Sport & Adventure   

Design & Teknik   

Art & Udtryk   

Sprog & Globalisering   

Natur & Science   

 

Kirstinebjergskolen    —
    H

avepladsvej 

10 

Ved skiftet fra basisafdeling til overbygningsafdeling skal alle elever 

vælge en linje. 

 

Fælles for alle linjer er: 

 

 Linjerne har ingen faglige optagelseskrav 

 Du vælger den linje, du har interesse i 

 På alle linjer undervises der i almindelige skolefag 

 Alle linjer følger de almindelige fagkrav og folkeskolens faglige mål 

 Folkeskolens FP9 gennemføres på alle linjer 

 

Kirstinebjergskolens overbygningsafdeling har i forbindelse med valget af 

linje INFO-arrangement onsdag den 9/3-2016 kl. 15.00-16.30. 

Nærmere om arrangementet vil blive lagt ud på intra. 

 

Seneste frist for valg er onsdag den 23/3-2016. 

 

Tilmelding til linjerne skal foregå elektronisk via Kirstinebjergskolens hjemmeside. 
Tilmeldingen er åben fra den 10/3 til den 23/3 2016. 

 

På forældreintra skal du vælge og prioritere de tre linjer, du kan tænke dig at væ-
re en del af. Vi tilstræber at opfylde din 1. prioritet, men det kan være, at en linje 

bliver valgt af for mange elever. Sker dette, vil der blive foretaget lodtrækning.  

 

Det er vigtigt at skrive  begrundelse for dine valg i  feltet bemærkninger. 

 

Du kan forvente at få svar på din tilmelding i løbet af uge 17, 2016. 

 

Hvis du ikke har mulighed for at tilmelde dig elektronisk, skal du rette henvendelse 
til skolen på telefon: 7210 6226. 

 

Vælg din linje 

NATUR & SCIENCE 

SPROG & GLOBALISERING 

ART & UDTRYK 

DESIGN & TEKNIK 

SPORT & ADVENTURE 

 

Vi byder dig og dine forældre velkommen til vores overbygningsafdeling på Have-
pladsvej - et tilbud, der er baseret på en bred vifte af linjer til dig.   

 
Du kan vælge linje ud fra, hvad der interesserer dig, da der ikke er optagelses-

krav til nogle af linjerne.  
På de følgende sider beskriver vi kort de 5 linjer, som afdelingen tilbyder. I folde-

ren kan du på side 10 læse, hvordan du skal tilmelde dig.  

 
Vi vil bede dig læse folderen grundigt igennem sammen med dine forældre.  Snak 

med dine forældre og dine nuværende lærere om, hvilken linje du skal vælge. 
 

Onsdag den 9. marts 2016 åbner Havepladsvej dørene for dig og dine forældre. 
Her kan du møde og tale med nuværende elever og lærere fra de forskellige lin-

jer, og du får mulighed for at se og opleve, hvad de laver på de enkelte linjer. 
 

Ledelsen fra Havepladsvej vil besøge dig og dine klassekammerater i uge 6, 
2016. 

 
Vi vil tage godt imod dig, når du begynder på Havepladsvej. Du vil blive mødt af 

dygtige og engagerede personaler, som sammen med dig vil skabe rammerne for 
spændende læring. 

 

 

På vegne af medarbejdere og ledelse 

John Agerholm  Per Nielsen Vibeke Veilegaard 

afdelingsskoleleder afdelingsleder afdelingsleder 
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Kære elev og forældre 



Sport & Adventure 
 

Linjen for krop og oplevelse 

 

 

Er du interesseret i sport & bevægelse, kroppen & sundhed samt adventureak-

tiviteter? Så er sports- og adventurelinjen lige noget for dig. 

 

På denne linje fokuseres høj faglighed, samarbejde, fællesskab, sund livsstil, 

kost og motion samt kroppen og dens funktioner.  

 

Det betyder, at du vil gå i en klasse, hvor sport er en naturlig del af fællesska-

bet. Du vil blive udfordret gennem mange forskellige idrætsaktiviteter og sports-
lige oplevelser. Og du vil få en større indsigt i, hvor vigtigt det er at leve sundt.  

 

Undervisningen på denne linje vil give dig et solidt fagligt fundament i alle 
fag og derudover sætte særligt fokus på teambuilding, sammenhold og kropslige 

aktiviteter.  

Du vil lære at samarbejde om at organisere og skabe oplevelser for dig selv og 
andre.  

 

På sports- og adventurelinjen vil fagene bidrage til at tone linjen, hvor det er 
relevant og giver mening. 

 

Nøgleordene på denne linje er først og fremmest faglig fordybelse, 
bevægelse, kommunikation, medbestemmelse, ansvar og fællesskab.  

2 
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Du kan forvente 

 

 Læringsmiljøer præget af høj faglighed, hvor du bliver udfordret på dine po-

tentialer og får lyst til at lære mere 

 Professionelle voksne, der går forrest og tager ansvar sammen med dig 

 En skole, hvor mangfoldighed og forskellighed er en styrke for fællesskabet 

 Et aktivt samspil med omverdenen 

 At skolen indgår i et tæt og forpligtende samarbejde med dig og dine foræl-

dre 

 En lejrskole i 8. klasse, der vil være tilrettelagt i overensstemmelse med den 

enkelte linjes indhold 

 

Hvad forventer vi af dig? 

 

 At du bidrager til fællesskabet på en positiv måde og er med til at gøre sko-

len til et rart sted at være for alle 

 At du vil være med til at skabe et godt ungdomsmiljø 

 At du vil møde velforberedt og deltager aktivt og positivt i undervisningen 

 At du vil møde til tiden hver dag 

 At du vil gøre det bedste, du kan 

 

Hvad forventer vi af jer som forældre? 

 

 At I er parate til at bakke op om et tæt og forpligtende samarbejde med 

skolen 
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Natur & Science 
 

Linjen for naturfaglige fænomener og videnskab 

 

 

Er du interesseret i naturvidenskabelige fag, og undres du over forskellige fæ-

nomener i din hverdag? Er du glad for matematik og natur & teknik? Så er natur
- og sciencelinjen lige noget for dig.  

 

På denne linje fokuseres der på de naturvidenskabelige fag, natur- og menne-
skeskabte fænomener, der har indflydelse for dig og verden.  

 

Det betyder, at du vil opleve at blive udfordret i naturvidenskabelige emner og 
temaer, og du vil blive dygtig til at udforske og analysere naturens mange fæno-

mener. 

 

Undervisningen på denne linje vil være tilrettelagt som en kombination af 

praktiske og teoretiske arbejdsmetoder. Et solidt fagligt fundament vil være 
grundlag for dit arbejde i og uden for skolen. Din mobil og andre elektroniske 

hjælpemidler vil indgå som naturlige arbejdsredskaber. Undervisningen vil være 
eksperimenterende, undersøgende og innovativ. Vi samarbejder med naturvejle-

derne om spændende oplevelser i naturen. 

 

På sciencelinjen vil fagene bidrage til at tone linjen, hvor det er relevant og gi-

ver mening.  

 

Nøgleordene på denne linje er først og fremmest faglig fordybelse, undren, 

innovation og forskning.  
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Design & Teknik 
 

Linjen for hånd og hoved 

 

 

Er du interesseret i at ideudvikle, og kan du lide at arbejde praktisk med opga-

ver i undervisningen? Så er denne linje lige noget for dig! 

 

På denne linje fokuseres der på forskellige designprocesser fra en idé bliver 

født, og til produktet er færdigt.  

 

Det betyder, at du vil blive udfordret på og dygtig til at realisere dine gode idéer 

til færdige projekter, som kan have en værdi for andre end dig selv. 

 

Undervisningen på denne linje vil derfor være tilrettelagt som en kombination 

af teori og praksis. Du vil opleve, at du lærer teorierne gennem forskellige tekni-
ske, praktiske og innovative processer. Du vil komme til at arbejde med pro-

grammering af spil, apps og robotter (LEGO mindstorm) og produktudvikling via 
3D-printer. Du skal deltage i konkurrencer inden for entreprenørskab, og du vil 

møde gæstelærere. Din mobil og andre elektroniske hjælpemidler vil indgå som 
naturlige arbejdsredskaber. 

 

På design- og tekniklinjen vil fagene bidrage til at tone linjen, hvor det er rele-
vant og giver mening. 

 

Nøgleordene på denne linje er først og fremmest faglig fordybelse, innovation 
og kreativitet. 
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Art & Udtryk 

 

Linjen for kreativitet og udtryksformer 

 

 

Er du interesseret i at arbejde kreativt og bruge dine egne ideer og talenter se-

riøst? Er der en kunstner gemt i dig? Så er art- og udtryklinjen lige noget for dig. 

 

På denne linje fokuseres der på at styrke fagligheden ved hjælp af kreative 

processer. 

 

Det betyder, at du vil opleve at blive udfordret på dine egne ideer og talenter, 

og du vil blive dygtig til at udtrykke dig på forskellige måder.  

 

Undervisningen på denne linje vil tage udgangspunkt i et solidt fagligt funda-

ment, hvor der vil være en vekselvirkning mellem teori, praksis og det kreative 
arbejde.  

I linjetimerne vil du komme til at skabe og udtrykke dig i forskellige sammen-

hænge i fx  sang, film, drama, medier, billedbearbejdning, musik,  graffiti, tegne-
kursus og meget mere.   

Du vil få mulighed for at møde gæstelærere og deltage i spændende kulturelle 
arrangementer, og i løbet af dine tre år på linjen Art & Udtryk vil du blive tilbudt 

at være en del af en musical.  

 

På artlinjen vil de kreative processer bidrage til at tone linjen, hvor det er rele-

vant og giver mening.  

 

Nøgleordene på denne linje er først og fremmest faglig fordybelse, kreativitet 

og kommunikation.  
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Sprog & Globalisering 
 

Linjen for kommunikation og internationale netværk 

 

 

Er du interesseret i verden omkring dig og andre landes kulturer? Så er Sprog

- og Globaliseringslinjen lige noget for dig.  

 

På denne linje fokuseres der på sprog, globalisering og internationale for-
hold.  

 

Det betyder, at du vil opleve at blive udfordret på dine sproglige evner. 

 

Undervisningen på denne linje vil være tilrettelagt som en kombination af 
teoretiske og praktiske arbejdsmetoder. Et solidt fagligt fundament vil være 

grundlag for dit arbejde i og uden for skolen. Du vil møde udenlandske gæste-

lærere og samarbejdspartnere som for eksempel venskabs– og partnerskabs-
klasser. 

 

På den internationale linje vil fagene bidrage til at tone linjen, hvor det er 

relevant og giver mening.  

 

Nøgleordene på denne linje er først og frem-

mest faglig fordybelse, sprog, kommunikation, 
globalisering og internationale forhold.  

Den røde tråd på linjen: 

 

Mig selv, min by, mit land, Norden 

Europa, Afrika 

Verden 
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